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Sjukhusstyrelse Helsingborgs synpunkter på den
reviderade genomförandeplanen för Framtidens
hälsosystem 

Sjukhusstyrelsen ställer sig bakom den reviderade genomförandeplanen för

Framtidens hälsosystem. Sjukhusstyrelsen vidhåller sina synpunkter från

sitt yttrande 2022-08-25 men kompletterar sitt yttrande enligt nedan: 

1. Omställningen till nära vård 
Kompetensförsörjning till primärvården måste säkras. Detta gäller

framför allt specialister i allmänmedicin samt distriktssköterskor.

Särskilt viktigt är att man klarar läkarförsörjningen till den

kommunala hälso- och sjukvården samt primärvårdens akuta

uppdrag. Primärvårdens akuta uppdrag behöver säkras inte bara

dagtid utan i högre utsträckning på kvällar och helger. Innan den

nära vården är utbyggd kan inte specialistsjukvården reduceras.

Det finns behov av gemensamma definitioner av vårdnivåer och

roller som är gemensam regionen och kommunal vård och omsorg. 

Läkemedel utanför sjukhus är omgärdat med regler som kan

medföra att det blir svårt att hålla ett patientperspektiv. Detta

riskerar utvecklingen av omställningen till nära vård med bland

annat primärvård, mobila team   och kommunal vård och omsorg.

Som exempel innebär detta att primärvården inte får ha ett

läkemedelsförråd innehållande antibiotika. 
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2. Organisation och styrning – Nivåstrukturering och profilering 
Strukturering och profilering har ett viktigt syfte för förbättrad
tillgänglighet. Detta når man inte om inte dagens kösituation

dramatiskt förbättras. Budget måste säkras för att klara av en

påtaglig kökortning inom regionen.

Vårdutbudskartan har stor betydelse för kommande inriktning för

akutsjukhuset i Helsingborg. Den Strategiska planen för

universitetssjukvården i Skåne inklusive planen för nationella

högspecialiserade kan påverka övriga akutsjukhus med

undanträngningseffekter. Det är viktigt med en ökad tydlighet för

hur underlag och resurser ska fördelas över Skåne.   

3. Arbetssätt och processer 
Det finns behov av gemensamma regionala definitioner och

begrepp särskilt när det gäller personcentrerat arbetssätt,

gemensamma mätmetoder för uppföljning och utveckling samt

samsyn kring vad detta innebär för byggnationer/infrastruktur.

Det lokala programkontoret NSH kommer behöva en väl

fungerande invånardialog och vill betona vikten om en regional

modell och struktur samt stöd för dialog.

4. Medarbetare och struktur för kompetensförsörjning
Regionen behöver säkra tillräcklig finansiering för utökning av

specialistutbildningstjänster för sjuksköterskor. Karriärtjänster

behöver utvecklas med tydliga ansvar och befogenheter.

5. Digitalisering
Det är angeläget med breddinförande av ytterligare

hemmonitorering så att fler patientgrupper kan följas upp och

stabiliseras i hemmet och att den ”virtuella” vården utvecklas

tydligare. Det behöver utredas om varje förvaltning själv ska följa

upp sin hemmonitorering eller om en gemensam enhet behövs.

Digital transformation och vårdverksamheternas utveckling för en

nära och personcentrerad vård går hand i hand. Tidig uppstart av

samverkan mellan Digitalisering IT och MT och vårdverksamheterna

behövs för att klara en nödvändig omställning av vården och nyttja

alla möjligheter som AI och digitalisering ger.

6. Fysisk infrastruktur:

Regionala ställningstaganden för ny- och ombyggnation i Region

Skåne - Strategiska förutsättningar för nytt sjukhus i Helsingborg
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förespråkar en längre planeringsprocess som föregår byggprocessen

som en regional och lokal organisering av programkontor bör

understödja. 

Uppstart behövs för ett regionalt programkontor för styrning,

samordning och stöd till de lokala programkontoren för utveckling

av regionens byggnationer/infrastruktur. Regional och lokal

organisering av programkontor måste understödja varandra. 

Region Skånes vårdlokaler behöver standardiseras för att ge

möjlighet till flexibilitet och generalitet. 

7. Övriga synpunkter

Planen skulle bli bättre om den förtydligas och blir mer

”lättbegriplig”.

Det är även viktigt att lyfta fram behovet av en god

förankringsprocess. Målet bör vara att brett engagera medarbetare,

både i ett tidigt skede och löpande under implementeringens gång.”

För att nå målen med Framtidens hälsosystem är det viktigt att

Region Skåne fungerar både som samhällsaktör och

samarbetsaktör. Det finns ett ömsesidigt beroende mellan Region

Skånes verksamheter och övriga vårdaktörer och verksamheter som

exempelvis den kommunala hälso- och sjukvården samt privata

aktörer. 

Därför är det viktigt att även andra aktörer som kommuner och

privata vårdgivare bjuds in till kontinuerliga samtal och dialoger

kring hur vi tillsammans ska nå målen för Framtidens hälsosystem

och en personcentrerad nära vård i hela Skåne.”


